
VENDIM
Nr. 78, datë 31.1.2020

PËR SHPALLJEN E ZONËS SË RE PËR ZHVILLIM NË NJËSITË
ADMINISTRATIVE 4 DHE 8, ZONA “5 MAJI”, BASHKIA TIRANË, DHE

CAKTIMIN E BASHKISË TIRANË SI NJËSI ZBATUESE
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nënndarjeve “iii” dhe “iv”, të shkronjës “b”, të

nenit 13, dhe të pikës 3, të nenit 16, të aktit normativ nr. 9, datë 16.12.2019, të Këshillit të
Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019,
me propozimin e ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Shpalljen si zonë e përshtatshme për zhvillimin e detyruar, sipas hartës dhe koordinatave

bashkëlidhur këtij vendimi, të zonës “5 Maji”, Njësitë Administrative 4 dhe 8, Bashkia Tiranë,
zonë e re për zhvillim.
2. Caktimin e Bashkisë Tiranë për këtë zonë si njësi zbatuese, për:
a) ndërtimin e banesave të reja ose të ndërtesave publike të dëmtuara;
b) ndërtimin e rikonstruksionin e infrastrukturës publike dhe kritike;
c) realizimin e ndërtimeve në këtë zonë;
ç) çdo ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të kësaj zone.
3. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rindërtimin dhe Bashkia Tiranë për zbatimin e këtij

vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTËR
Edi Rama

PIKA Koord. X Koord. Y
1 402209.0094 4578381.594
2 402219.9922 4578334.187
3 402227.041 4578329.237
4 402280.2907 4578330.846
5 402314.3274 4578316.887
6 402325.5088 4578310.038
7 402332.9631 4578286.257
8 402199.2484 4578257.909
9 402162.4802 4578251.2
10 402067.4485 4578231.718
11 402051.4334 4578228.435
12 401964.9015 4578209.609
13 401877.9326 4578193.852
14 401811.6139 4578180.213
15 401751.6805 4578167.887
16 401594.8363 4578198.521
17 401362.9066 4578185.55
18 401183.3909 4578175.51
19 401181.0802 4578175.381
20 401019.6079 4578166.35
21 401027.8505 4578216.389
22 401015.856 4578274.597
23 401001.4107 4578332.705
24 401004.6103 4578357.587
25 401032.6924 4578347.956
26 401082.1978 4578330.977
27 401095.6973 4578326.663
28 401109.3671 4578322.925
29 401123.1828 4578319.768
30 401137.1197 4578317.199
31 401151.1527 4578315.221
32 401163.719 4578314.852
33 401210.6722 4578313.473
34 401225.4675 4578314.565
35 401240.2008 4578316.304



36 401254.8437 4578318.687
37 401269.3681 4578321.709
38 401283.7462 4578325.365
39 401297.9503 4578329.647
40 401311.9532 4578334.547
41 401326.2605 4578339.884
42 401453.7044 4578387.42
43 401466.0289 4578391.676
44 401478.5471 4578395.323
45 401491.2291 4578398.352
46 401504.0442 4578400.756
47 401516.9617 4578402.529
48 401529.9506 4578403.667
49 401542.9796 4578404.167
50 401576.3095 4578402.537
51 401586.1267 4578401.471
52 401713.6659 4578387.624
53 401784.1635 4578379.969
54 401805.1016 4578378.286
55 401826.0868 4578377.361
56 401847.0917 4578377.196
57 401868.0889 4578377.789
58 401889.051 4578379.141
59 402098.6833 4578398.557
60 402185.9801 4578406.643
61 402202.4421 4578408.168
62 402209.0094 4578381.594


